116

Vitale generatio aliis, q^a omnis nāg operis morti-
myle, et pectantissimy, n^t unico instanti perfricit, et di-
ce inutero elaborat. Quanto ordino, et successu aliis
partes V^o appareant, exacte ab aliquib^o notati, et obser-
vati. V^o inquirunt aparet, q^a est ^{cor} suis venulis posita-
hepar posita cervi omnia tamq; hec in utero valde in-
da, et imperfectas deinde horfaz et reliqua corporis a-
nimatis superces. Alii, et rursum in utero fentis sanguine-

materno, quae non accipit, dicitur aucta quae de curvatura
lum, quae a maternis venis oritur, et multiplici gyno-
cyl circu volunt, ei in illius curvitate destinunt / anguis a-
umentum suum fugit.

117

Sicut ac aliis corporisculis aperte organizatis
est, inducit auctus statim ab ultima dispositione, quibus statim
magis unit. Ceteri post quod dies absolvat apta organi-
zatio in unaquaque specie alii, nec idonea satis rao-
ne, ne copiæ exponere vincit, precepti eorum in unaqua-
que specie, longe diversæ temporis more requirant,
aut percutant. Detempsore animarum fetus humanitas
per se sentit, quod auctor est. Sed de his ultraxius es-
am ad medicinas profecores remittendos.

118

In schola-
ticos disputationi solet, anacl. successio aucti ingenere-
no? Ide an prius inducat in matrem aucti vegetativa, pot-
er sensuiva, et aeris natis intus, rugibilibus in Leonibus.
Suppono sanguis certus, tressus aucti nunquam sanguis intus
est, et si successivæ inaucerent infusum. Hoc supposito,
pro utraque parte questionis elegant magni note doc-
tores. Quid defendunt predicti successivæ aucti, natus
in eo, qd' nat' semper incipit anuditionib', et imperfectioni-
bus, donec paulatim, evolutio gradus opus suis absolvet, et

perfricat: q^d us frēi dū, q^d si ocherativa, sensitiv, et
alē. P^o incipit auctorachetativa, deinde procedit adje-
n/diug, et tande ad rāg, / eu quilibet alig / pecifig
vīg aliis.

119 Accedunt ex pexeg: q^d / epe in abo zib apparent illa-
uia corpora, que nullus prebent signis vīg rālis, pīans
levi, pungas acu, refugiunt, et signa dant sensacionis. Niqui-
ando etiā nullus signis appareat sensacionis, et manifeste de-
pachenadū vīla vechetativa, q^d ad quādā mōlē excrēverūt,
rātūg vīne mutacione peccantē nō poterūt. Ergo aliq-
uando fētu trūca hēl vīgo chetativa, aliquando etiā
mītūg, q^d ad facētiā aārg.

120 Op̄osita, entēa urīcā tāng
admitit ag^d admittit in unū quoq dū. Fundat infus^d flu-
idio suspicaciu^d ag^d quod aut̄ aliquando apparente infe-
rū signis sensitiv, et n̄ rālis, aut vechetativa; et n̄ sensi-
tive, hic n̄ prouad oblitig ag^d rālis int̄is, et n̄ ag^d ap-
petitionis organorum, in quib^d aā n̄ poset coecere omnes su-
as operaciones. Ita in infante bienni, aut in amente muto,
et iuncto n̄ negam rāg ag^d lacer nullis appareat emer-
tit^d rātūm.

121 Itaq^d sīdī, accivit fētu humanus, aut
equinus vivet aā rālis, aut innobili. Ceterū in illo.

etiamque potest ex exercitu functiones vegetandas posse animi organis perfectis habere expectativas ad secundas functiones sentientias, et tamen ad functiones ratione, aut fabula; quomodo libet intelligentia sua talis sit, aut ad duas functiones prias, sive speciosas, sive fitae equina, leonina, &c. Nec sententia placet, q^a bene ponit p^r unicagam rationem, q^a experientia ostendit, in generatione q^a debent multiplex carentia, p^r quas n^r medius explicantes posset.

122. Dificile tamq^e expondere huius, qui videt admittere sucozionis actus. Sicut lib. 2^o degeneratio aliis, loquens dejetis: ag in his heri vegetalis, palgo: et paulo post: sensuibus etiis, qualiter, tempore procedente excepit, et ralit, quotho, certi, n^r tenet firm^r etat fit, ethno, neccal, et equus. Quicunque adeo clara via est aliquibus affirmaverint, n^r posse negari sucozionis actus, nisi huius dejetam.

123. Nominis et gen^ris inter præstantis, qui traxit sententias suent. Dicunt philo, oss suis et locutis etiam n^r quoad subiug^r, et quoad actualitatem exercitij. Licit ad id vegetativa, et sensitiva, et etiis ralis, priuviatis excedat in eo vegetativo, tempore procedente, excedat in eo sensitivo, et tam in eo rali. Unde in impie-

dicit prius ex excel ad ueretabila, potea / ensdiva,
et aenig rati, qui indicare uelim tres distas ad,
d' tria munera eju/dg ag.

829 ^{videtur} inde dixi idem si huc interpretari. Unde nescius
nominis annideat ipsi ex dubiis uelinguero ianti phe-
menti p'p' ^{hac} ag. L'uncor' rao favei sentes negantis sue-
decius multiplicatioz aaxi, p'noq' aemodo explicat gene-
rao animaliis. U'beaus stat' grua rao, ei autoritas dubia, pe-
oxasne potius ^{quam} pro autoritate militare debem.

Caput 73.

Queng sit ea' sponte nascenzi?

825 ^{videtur} quodq' plantas, multo exento. / episimo' nasei,
ut accidit immixtis antiquis, instigationib' domoxi, ubi
aliquando n'jly herbe, et otig virgulta proveniunt, qui
utu' mortaliz illuc acceperit, seminaturu'. Similiter inox-
treb' arboreis herbe aliquoz progenexani. aliquando in-
cauib', ei / saxis inaceperit. Cig' nascunt' in mari aliquo
uheretabiliu' mirabilis naz, qui anomino potuerunt eis
aguas / feminari.

826 ^{videtur} Nov genus ueretabiliis, c'operim' cig' in-
genere / en illo quedas alia, quip' p'ne Pare, ci' in matre-

vident proceari. Talemque, iuniores, mares, et
rogenus alia. Omnes isti effectus ageratitivi, que gen-
itivi dicunt exponte nati. Cui minimis negotiis fac-
funt plus adinagandis eorum cas.

127 Aliqui, utimur, in sex
abditis coeunt ad eum sanguis suos nati, cuncti et
dicunt unius eorum talis punctiones. Alij, scilicet infusorii
et celestes, pro causa assignant. Alij, sensent dispositiones ac-
cidentales, magis eorum mirabilis noscitur natu partus. Recep-
tiones et munit dicunt videntia nec spontanea semper oriri.

128 Feminae exinde, semper eorum intercasimile resagru-
ne opinantur modum, experiri probant, alia nec sponte-
centia eorum secundissima, et ubique exponere feminas us
specie exquisitae per tempore similia alia pululantes
nunc maturabimur in precipuis in predictis experiri referendis
quoniam plurimam, et vulgarissimam, proximam in nega-
tiva. Quia Neotropicalis animata audi, quod semina aliqui
partur detrahe speciei insectorum, nam Musca, non peccant fre-
quentissime araxis decant, domnia adeo illig secundaria-
tis per uenire, intra breve tempore iocundis, etas et ambi-
tus in capore muscae exercitus, qui procreantur. Deve-
tationis eligit, stat, unanguis plantis, cujus ad matutinaliter ve-
nient, plurima femina adest emerere.

129 Hoc jupitero sicar-

quanti vox immota sit, q^o quando sponte generatio-
vens, vel in calore aliquos semes, aut obulys illius per-
ciei: q^o omni tribuenda illa spontanea generatione. Ven-
tis similitudo antenius probat ex intentissima copia talium
seminalium, nup^t dicta electio, q^o levissima illa granula-
ta obula facile ab aere sexum quoque vocatur: et sic accidit,
ut nascantur videnter in ijs locis, ubi nemo supicabat, semini-
t ad eam, q^o herba insubilis, qui conopei insclavi.

130.

Inventio

Loosa sponte huic sentie: fate^r ergo, ea, quae sponte na-
cunt, ex semine viridi certius n^t resoluti, an ex seminib^t
quae ab initio mundi creatae sunt, et in elementis latentes?
An vero ex seminib^t, quae a similib^t alijs viventib^t excide-
ant? Inv^t rams parte videt inclinare: natus physis-
t et metallorum, de quibus aperit ignis, ex quibusq^t semini-
b^t quae ab initio mundi geopoma induit, id est mundo
terrestri: electio hencq^t plantorum, quae in partib^t fecit, cui-
zupib^t nascuntur post inores, tribuit salib^t, qui volant et
rara in vaporibus, et posita descendunt in misti aqua plu-
bialib^t, et zupib^t, aut partib^t adherent.

131.

Sexta noctis ad 6^o caa

eficiens viventia sponte nascuntur o^t Iou, aut alia ex e-
atis universaliib^t. Probat: nec aliqua eaa partitur, maxi-
ma semes, aut apositiores magis; dneq^t semes, neq^t aut

positiones magis posunt esse ea^c opificis talius viventibus:
 q^d. Probat mire quodvis partis: sicut iunctus est ea^c ma-
 alis viventibus: q^d n^e ea^c opificis. Nam anterius: q^d emen-
 tantiq^d id, ex quo sit vivens, sicut lignum id, ex quo fit lig-
 nus. Nam huiusmodi est ea^c opificis viventis, et deinde
 ruris sui: q^d. Probat autem perductio viventis et quodvis responso,
 in qua de finitur frater feminis, et auctoritate frater viventis: q^d responso
 facit hanc respondere, deinceps pugnare, et locutione inducit
 aliquid de doctrina fratribus. Probat ergo 2^a minoris parti accid-
 entum potest, et ea^c opificis subiactus a dispositione magis
 occidea, et frater vivens est ubi haec q^d dispositio magis n^e
 posunita est ea^c opificis frater viventis. Nam et ipso probatam
 ante in phrica.

132 Sit 2^a sic: ea^c mala viventibus sponte naturae
 est responsum. Sive dicit: omnia viventia omnia ex omnino, et q^d
 ea, quis sponte naturae dicuntur. Probat: omnia viventia omnia ex
 mala proportionata; dominus mala proportionata adge-
 ne, sicut viventibus: q^d responsum: q^d. Probat mire mala proportiona-
 ta est ea, quod est omnis dispositionis, quod requiriunt, ut
 ea ea fiat viventi: et mala fieri omni. eas dispositions, ut
 fiat viventi, est responsum: q^d responsum: negatur po-
 tentia sententia ergo, q^d aliqua mala habeat potest, et canale, q^d
 ubi^d, rugat alumentum et res, habeat insuper inveni forma-
 tione partis aliquantum amoria, et in ista foliis, eau-

ut ex radice pretereaq' aliqua accideret zelus habeat, quippe
mag' viventis generandi similitudine hec sequuntur. acci-
da non plantis) qui engravesceat mag' esse semper plantis? Igitur
deficit aliquo ex his requisitis: nemus, illa macta est semper
ridicilis, n'generabilis ex illa vivens: sicut deficit, semper et
semper vivens generatur ex semine.

133

Ita 3^a 26^c: femina ex-

quibus generant predicta viventia, // femina aliis
viventibus similis. Ita 26^c excludim' femina illa con-
tinentis latentia, ab initio mundi data, et copiose ex-
pansa p^r foliis mag' Probat 26^c: nō admissa inutilis
illa praeviata, et semper ab initio mundi, sive consi-
milius datur femina, sine tali rebus, ad generatione
meri, quas exprimit, d' vero similiter datur. Probat
minus esset, q^r nullatenus novageneratione viventibus vhe-
satibus, et sensibili, quis in modo nō possit tribus femina-
tibus plantis, talis ibi zelito, ut huc allato, ut expon-
tuone argutiori habet.

132

Iffimam: q^r tanta est copia, et pe-

nitus inoxidibilis, ovulis feminalibus, quis procedunt
ab infectu, ut vero similiter persuaderet, ubiq' ea expo-
ziri posse pro generatione viventibus. At exemplum hic aliqui
exempla fecundationis infectionis ex 9^e Main de sum-
pta. Hesington: animalcula vivo n'creativis fecund-

alatis, adeo ut uno quasi et in uno partu quinquaginta, aut quingua hincia oviula effundant. Adhuc exemplum bonis contingit circa oviula et in uali parientis. Referuntur deinde publicos unicos ex exceptione relinguere femina ad triginta, aut quinquaginta natos: et aliquas mulieres dixiderunt secunda ova parere: et de quatuor ex ante ab ipso Medicus examinata exacta observatione afferunt, centum et triginta ova dederunt. Nec uulnus tristis, qui in histona aliis narrat de quadriginta mero femina, pereripi centum viginti mulieres. Post femur addere levigata atque experimenta, et ob observationem, quae annos per tempore, multa et provincie sunt, laudibus citius.

1.33 Cogit soli nisi de iusta femina, eaque plexum est quod magnitudinis, ut a ventre facile rapientur, et alij de coacessu fortuitis ad omnia loca deferrantur, quis negat, genera omnesque animalib; ubi conq; fiat poluovo militi tribui femini, quae non solum aliqua illucatilitate, et calore, humiliacione vel inservi posse, ut excoitis universalib; animalibus? Quis negat, matutinorum et vespertinorum, et libetum amittutissimum illis animalibus, qui in aere volitentia et prætorio etiam in altum, et in secessu et potius epilimne degradantur?

1.36 Probatur quod si femina et alij pauc-

duo: & latere in elementis vulgarib; & in aqua, aere, & au-
re in elementis & partibus, pale, fuligine, &c., perenni & immo-
ductione in una animalia mundi regione; & hoc & ita
percegit. Nam & raro qd in omnibus regionib; eaque elementa
hinc vulgaria, & chimica unde similia sunt viventia, quae
generantur ex feminis eaque in aliis rarent. Horum negari nequit;
quis enim necit diversas in diversis regionib; plantas & pon-
tenuas, diversasq; in diversis regionib; animalcula?

137 Obiectio 1^a
Israhel 163. n^o 8 recutitur ad eas univerxales, quando ad ea
eas spicibus paraxis; dabo te eas spicibus paraxis. in genera-
tione & ponit nascentiis: qd. Probabilius omnis generatio viven-
tium ex semine alterius viventis justa 83. 163; atque illud viven-
tium, cuius est semen, & eas spicibus paraxis viventis deno-
vo producuntur. Radix minima qd vivens, ex cuius semine genera-
& aliis vivens, olivaceo Radix illius; & per eam spicibus par-
axis: qd.

138 Nego minus argui, et si quis minus probaverit; aq-
uid illud vivent, cuius est semen & vulgaris eas spicibus par-
axis viventis denovo producuntur. Icedo; & si nunc phe-
cas spicibus paraxis, subiungit; eas medula, Icedo, eas
immedialis, nego. Non probavimus similiter distinguenda min-

quando semper vellet ex aliqua planta, alijs animalibus
& pratica iuxta & eminenter substans viventis. Quem
ex quo huius & versionis, et dicimus ergo natus illud alij plan-
ta, cuius est temp. Prout & manuista quod est ipsius genit. pe-
nitentia, si plantarum cuius ex alij temp. quando sit predicta.
ita & versionis, & enatas, quis posset non poterit operari. Nec
enim ista accessus univocales, quia ad eos ergo & eminenter ulti-
mo per dispositi paucuntur viventis.

139

Obiectio 2.º calidus, et hu-

midus & secus proporcionaliter, cui distribuimus generas. Ipon-
tens & sentis, qd male recunxit accessus univocales proba-
vanti: qd talis generatio semper sit ad presentis calidus, ethu-
midus, & mulier generatio. Pro negando anni finitima erga
calidus, et humidus in absentia, id est calidus, et humi-
ditas, id est qualitates accidentales non habent ut producti-
vus & substat ut expediri in adsumus exundis positiones: si
calidus, et humidus umbras deservit, non habet eo, qd
sit humidus, et calidus nec virtus praestans omnis in-
potentia, & valet, qui apud huius calidus, et humidus,
paucere poset omnia viventia, que Ipponci nascentur.

140.

Talpa.

Et ergo probamus anterius: aliqua viventia potius habent
mea anno paaone in qua maxima seculata Ipponim, et

qui^oquid de hoc sit, certe n^o probat calicis, et humiditatis
et eis proportionata^s progeneraⁿtrub^t. Ratio: q^o, t pro-
portionis stat in se caloris, cunctitudinis, i^{mp}injuria n^ontio.
Et videtur eis falli; 2^o debent prouare ab diversis, et
n^o probat. Dubius erg^t, q^o hec caloris, et humiditatis, mo-
dus corp^ori animalis / speciei modo alterius: cuius^t cedam^t sem-
per vero vixit, producens infectory. C^o quanbi^t cedam^t
omnes predictas generationes fieri ad preventi^s calidi, et
humidi, hoc poly probat, caloris, et humiditatis eis ratione-
es acquisitas anima^s non feminis. Nota, q^o / ad verja-
ni velut aliis eis p^{ro}ducens omnis infectory, n^o potest
calicis, et humidis, hoc falli, et n^o nob^{is} nocet, quanbi^t
decoct: tunc erg^t acx^t procedatur rurand^t ex i^{mp} inveni-
universales, et producat quantib^t erg^t justae excessi-

a.

121 Obiectio 3^o: si ea^s universales producent, predicta ex-
istentia, temp^o, et studi^s producent^t eis^s species viventibus;
et hoc est ita ex parte, ut inno^stra probante notabim^o
q^o. Probat mavis: no^s ubi dicit eas vixit erg^t, eis effectu re-
sultare debet; et vixit eis^s universali^s eis^s e^t inomni-
bus, et tempore: q^o temp^o, et ubique producent^t eis^s / pe-
culi viventibus.

122 Non negandum mavis: Probaori mavis.

sing. ubidat eadz virtus eas¹, et eadz dispositio mag¹,
 eadz effectus, regulare debet, secundu; ubidat eadz virtus
 eas¹, et diversa dispositio mag¹, neg. Eas universalis
 unius p. durantur nisi ad eadz eoz mag¹, quia capi dis-
 posita fuit aenova. Igitur. Modo secundum suum acci-
 dentem calore, ethumiditate, dispositio ad eadz plan-
 ta existens optimis, ex eis omniis, transformatioe p. varie-
 bus ab eisdz universalis invenient formarum, p.
 uent plantz existentes ubi oda, formae, formicæ, &c.
 q. nubis debent producere eundz effectu, quamvis
 tui productive species. 123. 124. ratione 125.

123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. species p. natu-
 rales potest accidere, ut maa aliqua capi fortuito disponatur
 non ab accidentibus, quia ultima dispositio ad eadz, atunque
 probabilitate, ex eis ex a maa: q. natu: potest generari
 ex genine feminino. Ita ut hoc animal posibile, cum neq; and
 e; aliquida generatione, statim proportione eas, quare
 eadz ignoram. Utroque negari non potest. q. quocumque fini-
 na accidet, quia ultimo disponunt ad eadz, cum poterit
 id est eadz hozij productus. Ita quoquid calore quin-
 talis, cui iactus gradus, poterit alios eadz effectus si-
 quoquid humilitate, exaltare, aut deponere, aut simili
 altera qualitas, amilis poterit adeo eadz una, multi-